
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemilaventuno, il giorno  otto del mese di luglio alle ore 10:18, in
Tossicia in videoconferenza si è riunita la Giunta Comunale, convocata dal
Sindaco, nelle persone dei Signori:

   Nominativo

MANETTA PAMELA ASSESSORE Presente in
videoconferenza

RISPOLI EMANUELA SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

Presente in
videoconferenza

Carica

TIMOTEO NANDO ASSESSORE Assente

Partecipa alla seduta, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e
verbalizzazione (art. 97, D.Lgs. del 18/08/2000 n.267) il Segretario Comunale
BERARDINELLI ANDREA.

Risultato legale il numero degli intervenuti, Il Presidente dichiara aperta la
discussione della proposta di deliberazione appresso trascritta. Nessuno
interviene.

Si procede, quindi, alla votazione per l’approvazione della proposta.

Il presidente ne proclama l’esito che è il seguente:

APPROVATA ALL’UNANIMITA’

Pres. / Ass.

Nominativo

____________________________________________________________________________

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  45   del 08-07-21

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 08-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI TOSSICIA

Oggetto: ATTO D'INDIRIZZO PER ORGANIZZAZIONE COLONIA MARINA
PER MINORI.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che questo Comune annualmente organizza una  colonia marina estiva per
minori  presso la località di  Roseto degli Abruzzi (TE);

Che il servizio viene svolto da tanti anni al fine di creare un’opportunità di svago e
socializzazione per i ragazzi residenti nel ns. territorio;

Che anche per il corrente anno vuole riproporre il servizio nel rispetto  delle regole
previste nei DPCM del governo, nelle Ordinanze della Regione Abruzzo   e da ultimo
nell’Ordinanza del Ministero della Salute di concerto con il Ministro per le pari
opportunità e la famiglia con la quale sono adottate le “Linee Guida per la gestione in
sicurezza   di attività educative non formali ed informali, e ricreative volte al benessere
dei minori durante l’ emergenza COVID -19”, come validate dal Comitato tecnico
scientifico nella seduta del 18 maggio 2021 che aggiornano il documento di cui
all’allegato 8 del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 marzo 2021;

DATO ATTO che questa Amministrazione ritiene di voler accogliere anche le domande
dei ragazzi non residenti  che frequentano le scuole di Tossicia o che tornano nel
periodo estivo presso le famiglie di origine;

RILEVATO  che il servizio rientra tra quelli a domanda individuale e che la quota da
versare  è stabilita in € 30,00 per i ragazzi residenti ed € 60,00 per i non residenti, giusta
delibera di Giunta Comunale n. 13 del 12-03-2021;

RITENUTO di poter articolare la colonia in gg. 6 dal lunedì al sabato  (esclusa  la
domenica) per il periodo dal  26-07-al 31-07-2021;

VISTO il bilancio corrente esercizio finanziario  debitamente approvato con delibera di
Consiglio Comunale n.13 del 22-03-2021 ;

VISTA  la ripartizione del fondo per le Politiche della famiglia assegnati direttamente ai
Comuni e verificato che l’importo spettante al Comune di Tossicia è pari ad E 2.767,29;

VISTI i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi ai sensi dell'art. 49,
comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con  votazione unanime resa nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1) Di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di  organizzare, anche per il corrente anno la colonia estiva diurna presso la località
di Roseto degli Abruzzi (TE),  riservata ai ragazzi in età scolare del Comune di Tossicia
dando atto che saranno accolte anche le domande dei ragazzi non residenti che
frequentano le Scuole di Tossicia o che tornano nel periodo estivo presso le famiglie di
origine, nel rispetto di tutte le norme per emergenza sanitaria da COVID-19;

3) Di dare atto che la colonia si svolgerà dal26 luglio al 31 luglio 20021  per  una
settimana (esclusa  la domenica) per l’intera giornata;

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 08-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI TOSSICIA



4) Di dare atto che la spesa presumibile di € 10.000,00 trova copertura finanziaria
all’intervento 12.01.1.03.02.99.999 ex cap. 1874/11 “Colonia Marina” del   bilancio
corrente esercizio finanziario debitamente approvato;

5) Di demandare l’attuazione del presente atto di indirizzo al  Responsabile del servizio
competente per tutti gli atti consequenziali e necessari per il buon funzionamento del
servizio;

6) Di  dichiarare, stante l’urgenza che riveste il presente provvedimento, con separata
ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 08-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI TOSSICIA



PARERI  Ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.Lgs. n.267 del 18.08.2000.

Settore Ufficio

IN ORDINE AL PARERE TECNICO: si esprime parere Favorevole.

Lì 07-07-2021

Il Responsabile del Settore
F.to CRUCIANI SILVANA

IN ORDINE AL CONTABILE: si esprime parere Favorevole.

Lì 07-07-2021

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria
F.to Zuccarini Gabriella

Motivazione adottata dalla Giunta Comunale per l’assunzione della
deliberazione in presenza dei pareri contrari sopra riportati.

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 08-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI TOSSICIA



RIFERIMENTO
PER SERVIZI
FINANZIARI

Capitolo Anno

.
SI  AT T E S T A

Che la presente deliberazione : Prot. N. __________

E’ stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per quindici giorni
consecutivi:
all’albo pretorio comunale (art. 124, c. 1° del T.U. 18.08.2000 n. 267);-
nel sito informatico di questo Comune (art. 32, c. 1°, della legge-
18.06.2009 n. 69);
E’ stata compresa nell’elenco n. ________, in data odierna, delle
deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari  (art. 125, D.Lgs. n.
267/2000).

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che,previa lettura, viene
confermato e sottoscritto.

Pr. Imp. Anno

Lì 09-07-2021 Il Responsabile dell’Area Amministrativa

Impegno Anno

IL SINDACO
f.to RISPOLI EMANUELA

Liquidaz. Anno

f.to CRUCIANI SILVANA

Mandato Anno

f.to BERARDINELLI ANDREA

______________________________________________________________
Il sottoscritto visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che la presente deliberazione:

è immediatamente eseguibile perché dichiarata urgente ai sensi dell’art.
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;
è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134,
c. 3, D.Lgs. 267/2000);
E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale e pubblicata nel sito
informatico di questo Comune, come prescritto dall’art. 124, c.2, D.Lgs.
267/2000, per 15 giorni consecutivi dal _________, al ________

Li   f.to Il Responsabile dell’Area Amministrativa

_______________________________________________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE


